
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia 

 
                              Venezia, Mestre 16.03.2016 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il Decreto MIUR n.235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con 
riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente educativo per il triennio 
2014/2015,2015/2016 e 2016/2017, che non consente nuove inclusioni; 

VISTO Il proprio decreto n. 12662 del 25/8/2014 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed educativo per il 
triennio 2014/2017 e successivi provvedimenti di modifica ed integrazione;  

VISTE  le Ordinanze del Consiglio di Stato n. 5495/2015, 5490/2015, 5493/2015 che 
“accolgono il ricorso in epigrafe nei sensi di cui al punto 9 della motivazione” ovvero “ in 
base a quanto esposto il ricorso in epigrafe deve essere accolto e, per l’effetto, deve 
essere disposta l’iscrizione dei ricorrenti nelle graduatorie di rispettivo interesse senza 
preclusioni di sorta alla stipula di contratti di lavoro a tempo determinato o 
indeterminato fermo l’effetto risolutivo connesso all’eventuale soccombenza che 
dovesse risultare all’esito del giudizio di merito”; 

VISTE  le Ordinanze del Consiglio di Stato n. 500/2016, 499/2016, 501/2016 che, in esecuzione 
delle predette ordinanze, ordinano all’Amministrazione resistente “di convocare gli 
odierni istanti ai fini della possibile individuazione quali destinatari delle proposte di 
stipula di contratti a tempo determinato e ai fini delle assunzioni a tempo 
indeterminato non disciplinate dalla L. 107/2015”; 

VISTA La nota del MIUR – Ufficio VII del Contenzioso – prot. N. 15457 del 20/05/2015 che ha 
diramato istruzioni per l’inserimento nelle graduatorie ad esaurimento di docenti in 
possesso del diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002; 

VISTO Il decreto di quest’ufficio Prot. n. 15904 del 10/09/2015 con il quale, in esecuzione delle 
ordinanze n. 3900, 3901 e 3952 del 31/08/2015 e in base alle predette istruzioni di cui 
alla succitata nota MIUR, sono stati inseriti con riserva i nominativi di coloro che hanno 
richiesto l’inclusione nelle graduatorie della Provincia di Venezia; 

VISTO Il decreto di quest’ufficio Prot. N. 16032 del 12/09/2015 con cui è stata disposta la 
rettifica del punteggio della docente DE ROSA Valentina (04/12/1981 BL); 

VISTO Il decreto di quest’ufficio Prot. n. 3051 del 09/03/2016 con cui è stata disposta la  
stipula di contratti a tempo determinato e indeterminato, limitatamente ai posti 
eventualmente ancora disponibili in esito alle operazioni del piano straordinario di 
assunzioni di cui alla legge n. 107/2015 e fermi, in ogni caso, gli effetti risolutivamente 
condizionati all’esito del contenzioso pendente, in relazione alla posizione occupata 
nelle graduatorie ad esaurimento di questa Provincia; 

RITENUTO di dover procedere alle conseguenti rettifiche avvalendosi dei poteri di autotutela;  

MIUR.AOOUSPVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0003924.21-03-2016



 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio I – Sede di Mestre 

Via L.A. Muratori, 5 – 30173 Mestre (VE) 
codice fiscale 80011290279 

 

USR VENETO – Direzione Generale- Ufficio I – sede di Mestre  – tel. 041/ 2620901 

e-mail  : usp.ve@istruzione.it  –  PEC : uspve@postacert.istruzione.it 
http://www.istruzionevenezia.it 
https://www.facebook.com/USTVenezia 

 

 

 

D I S P O N E 

 

per quanto sopra esposto, la docente DE ROSA Valentina (04.12..1981 BL) è così graduata: 

- GRADUATORIA EE RUOLO da posizione 159/bis con punti 61 a posizione 166/bis con punti 57 
- GRADUATORIA EE SUPPL. da posizione 159/bis con punti 61 a posizione 166/bis con punti 57 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente.   

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che 
concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno 
eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla normativa sulla trasparenza degli atti 
amministrativi.  

 
 
 IL  DIRIGENTE 

  Dott.  Domenico MARTINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla docente interessata 
Al la  D i r ez io ne  Re g io na l e  –  Uf f ic io  I I I  –  Pe rso na le  de l la  sc uo la   
Ag l i  Uf f ic i  Sco l as t ic i  T er r i t o r ia l i  –  L o ro  Se d i  
Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici della Provincia 
Alle OO.SS. scuola 
Al sito web e all’ albo 
 
Ufficio Personale docente non di ruolo Scuola Infanzia e Primaria 

Responsabile del procedimento : Dott.ssa Riccio Ornella. 


		2016-03-17T16:21:44+0000
	MARTINO DOMENICO




